
\
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от

г. Краснодар

О переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности государственному бюджетному 

.профессиональному образовательному учреждению 
Краснодарского края «Успенский техникум механизации 
и профессиональных технологий» в связи с изменением 

перечня оказываемых образовательных услуг (прекращением 
образовательных программ, указанных в лицензии)

В соответствии со статьями 7, 91 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
статьей 18 Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением 
о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства РФ от 28 октября 2013 года № 966, 
и на основании заявления руководителя государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Успенский техникум механизации и профессиональных технологий» (далее -  
ГБПОУ КК УТМиПТ) о переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности в связи с изменением перечня оказываемых 
образовательных услуг (прекращением образовательных программ, указанных 
в лицензии) п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу лицензирования, государственной аккредитации 
и подтверждения документов в управлении по надзору и контролю в сфере 
образования (Теленьга):

1) переоформить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности от 29 мая 2015 года, регистрационный № 06731, серия 23Л01 
№ 0003465, выданную ГБПОУ УТМиПТ (ОГРН 1022305003137, ИНН/КПП 
2357001420/235701001; место нахождения: Российская Федерация, 352452, 
Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Школьная, 5а) 
в связи с изменением перечня оказываемых образовательных услуг 
(прекращением образовательных программ, указанных в лицензии) по адресам 
мест осуществления образовательной деятельности: Российская Федерация, 
352452, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Школьная, 
5а; с. Успенское, ул. Ноздрачева, 88;

2) указать виды, уровни (подвиды) образования наименование 
профессий, специальностей согласно приложению № 1;



2

3) установить, что приложения № 1, 3 к лицензии
на осуществление образовательной деятельности от 29 мая 2015 года,
регистрационный № 06731, серия 23Л01 № 0003465, ранее выданной ГБПОУ 
УТМиПТ, прекращают свое действие с даты издания настоящего приказа;

4) выдать ГБПОУ УТМиПТ приложение № 1 к лицензии
на осуществление образовательной деятельности от 29 мая 2015 года,
регистрационный № 06731, серия 23Л01 № 0003465.

2. Отделу экономического, нормативного и информационного 
обеспечения в управлении по надзору и контролю в сфере образования 
(Москаленко) внести соответствующие изменения в реестр лицензий.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления по надзору и контролю в сфере образования 
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 
края Т.Ю. Горностаеву.

Исполняющий обязанности министра К.А. Федоренко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу министерства 

образования, науки 
и молодёжной политики 

Краснодарского края
от s /2 -_____2017 года

№

государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края

«Успенский техникум механизации и профессиональных технологий»

Адреса мест осуществления образовательной деятельности:
Российская Федерация, 352452, Краснодарский край, Успенский район, 
с. Успенское, ул. Школьная, 5а; 
с. Успенское, ул. Ноздрачева, 88

№ п/п

Профессиональное образование
Коды профес 

сий,
специальност

ей
и направлени 
й подготовки

Наименования 
профессий, 

специальностей 
и направлений 

подготовки

Уровень
образования

Присваиваемые 
по профессиям, 
специальностям 
и направлениям 

подготовки 
квалификации

1 2 3 4 5
1 23.01.03 Автомеханик с п о Слесарь по ремонту 

автомобилей 
Водитель автомобиля 
Оператор
заправочных станций

2 35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

с п о Т ракторист-машинист 
сельскохозяйственног 
о производства 
Водитель автомобиля

3 43.01.02 Парикмахер с п о Парикмахер
4 08.01.07 Мастер

общестроительных
работ

с п о Каменщик 
Электросварщик 
ручной сварки

5 19.01.17 Повар, кондитер с п о Повар
Кондитер

6 08.01.18 Электромонтажник 
электрических сетей и 
электрооборудования

с п о Электромонтажник
по
освещени18.01.24ю и 
осветительным сетям 
Электромонтажник 
по кабельным сетям

7 18.01.24 Мастер •
шиномонтажной
мастерской

с п о Балансировщик шин 
Вставщик камер 
Монтировщик шин

8 23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин

с п о Слесарь по ремонту 
автомобилей



Электрогазосварщик
9 35.01.14 Мастер по 

техническому 
обслуживанию и 
ремонту машинно- 
тракторного парка

с п о Мастер-наладчик по
техническому
обслуживанию
машинно-тракторного
парка
Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственны 
х машин и 
оборудования

10 35.01.19 Мастер садово- 
паркового и 
ландшафтного 
строительства

с п о Садовник 
Рабочий зелёного 
хозяйства

11 46.01.03 Делопроизводитель с п о Делопроизводитель

Дополнительное образование
№ п/п Подвиды

1 2
1 Дополнительное образование детей и взрослых

Исполняющий обязанности министра К.А. Федоренко


